quarta-feira, 29 de julho de 2015  |  Ano II - Edição nº 00291 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão
Portaria

ESTADO DA BAHIA

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012

CNPJ 13.891.528/0001-40

E-mail: seduclapao@gmail.com  -  seduc@lapao.ba.gov.br

PORTARIA Nº 6, DE 13 DE JULHO DE 2015

Institui o Comitê para Análise e Aprovação do

PDDE Interativo e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAPÃO, Estado da Bahia,

no uso das suas atribuições legais e,

Considerando as orientações do Ministério da Educação – MEC, através da Portaria

n° 71 de 29 de Novembro de 2013 e do Manual do PDDE Interativo, lançado em 2014.

RESOLVE:

Art 1º Fica instituído o Comitê para Análise e Aprovação do PDDE Interativo, uma

ferramenta para a gestão escolar, disponível no site http://pddeinterativo.mec.gov.br para todas as

escolas públicas do país, com os seguintes membros:

I- Teofilândia Rodrigues de Lima - Coordenadora do PDDE Interativo;

II- Ednólia Carvalho Dourado;

III- Ana Patrícia Saturnino da Silva ;

IV- Gecionete Jesus dos Santos Cézar ; e

V- Mateus Matos da Silva.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Lapão, 13 de Julho de 2015.

KALINE CASTRO CAMPOS NEVES MORAIS

Secretária Municipal de Educação

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57172B817316DD467E4F169AD3E0D695

		2015-07-29T13:58:55-0300